

Проект каркасного дома "Ипатий".
Ориентировочная смета на материалы.

Наименование	Кол-во	Ед. изм.	Стоим. за ед.	Итого
Фундамент				
Свая винтовая 2500*108	20	ед	3 000р.	60 000р.
Обвязка				
Досква 150*50*6000	50	шт.	350р.	17 500р.
Рубероид	1	рул.	300р.	300р.
Лаги пола				
Доска 200*50*6000	40	шт.	480р.	19 200р.
Доска 100*25*6000 (опорная доска)	20	шт.	89р.	1 780р.
Плита OSB 2440*1220*9мм (черновой пол)	24	шт.	500р.	12 000р.
Щиты первого этажа				
Доска 150*40*6000	118	шт	350р.	41 300р.
Верхняя обвязка				
Доска 150*40*6000	12	шт.	240р.	1 610р.
Фронтоны				
Доска 150*40*6000	8	шт	350р.	2 800р.
Ригеля				
Доска 200*50*6000	35	шт	480р.	16 800р.
Стропильная система				
Доска 200*50*6000	85	шт	480р.	40 800р.
Доска 150*25*6000 (обрешетка)	60	шт	89р.	5 340р.
Терраса				
Брус 150*150*6000	3	шт	650р.	1 950р.
Кровля				
Мягкая кровля	125	м.кв	400р.	50 000р.
ОСП 2500*1250*9мм	42	лист.	500р.	21 000р.
Ветрозащитная мембрана, ширина 1.4 м	3	рулон	2 200р.	6 600р.
Пароизоляциооная мембрана, ширина 1.4 м	3	рулон	2 200р.	6 600р.
Цокольный отлив	38	п.м.	120р.	4 560р.
Наружная отделка				
Ветровлагозащитная мембрана, ширина 1.4 м	2	рулон	2 200р.	4 400р.
Имитация бруса	120	м.кв	180р.	21 600р.
Брусок ветровой.	50	лист	400р.	20 000р.
Декоративная планка 90*10*6000	10	шт	90р.	900р.
Наличник 90*10*6000	14	шт	90р.	1 260р.
Утепление (минеральная вата)				
Пол первого этажа	16	м.куб.	1 700р.	27 200р.
Стены каркаса и фронтоны	14	м.куб.	1 700р.	23 800р.
Крыша ригеля	16	м.куб.	1 700р.	27 200р.
Полы				
Шпунт.доска 135*35*6000	64	м.кв	385р.	24 640р.
Терраса. Доска 135*35*6000	2	шт.	385р.	770р.
Окна и двери				
Дверь 2000*900	2	шт		
Дверь филенчатая 2000*800	2	шт		
Дверь филенчатая 2000*700	1	шт		
Окно 1300*1300	2	шт		
Окно 1300*1200	2	шт		
Окно 1300*800	2	шт		
Внутренняя отделка				

Имитация бруса	180	м.кв	240р.	43 200р.
Наличник 90*10*6000	16	шт	90р.	1 440р.
Метизы				
Вспененный полиэтилен	15	м.кв	50р.	750р.
Шпилька 12мм	20	м.погон	130р.	130р.
Гвозди 120 мм	10,0	кг	50р.	500р.
Гвозди 90 мм	25,0	кг	49р.	1 220р.
Гвозди 70 мм	10,0	кг	47р.	470р.
Гвозди 50 мм, финишные	20,0	кг	60р.	1 200р.
Гвозди 50 мм, широкая шляпка	15,0	кг	46р.	690р.
			Итого	511 510р.

Что купить сразу

Доска 6000*150*40	150 шт
Доска 6000*200*50	140 шт
Доска 6000*150*50	50 шт
Брус 6000*150*150	3
Шпилька 12мм	20м
Гайка 12мм	300
Шайба 12мм	300
Гвозди 120	20кг
Гвозди 90	20кг
Вспененный полиэтилен 5мм	15м.кв.